СОВЕТ
муниципального образования

«город Агрыз» Агрызского

муниципального района  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Әгерҗе муниципаль районы

«Әгерҗе  шәңәре»

муниципаль берәмлеге

                           СОВЕТЫ

                 РЕШЕНИЕ                                                                    КАРАР
	                  20.08.2018
	г.Агрыз
	                   № 25-4

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 14.12.2017 № 19-3 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 25 октября 1991 года № 1807-1 «О языках народов Российской Федерации», Конституцией Республики Татарстан,  Законом   Республики Татарстан от 12 января 2013 года № 1-ЗРТ «Об использовании татарского языка как государственного языка Республики Татарстан», Совет муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением Совета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 14.12.2017 № 19-3 изменение, дополнив  часть 2.9. пунктом 2.9.9. следующего содержания:
«2.9.9. Средства наружной рекламы и информации на территории муниципального образования размещаются на государственных языках Республики Татарстан: татарском и русском языке.

Размеры шрифтов, используемых при изготовлении средств наружной рекламы и информации  на татарском и русском языках, должны быть одинаковы. Они выбираются в зависимости от количества знаков, которые необходимо изобразить.

Допускается незначительное уменьшение размера шрифта, используемого для написания текста на татарском или русском языке, в случаях, когда текст на одном из языков значительно отличается от другого по количеству знаков.

Цвета, которые используются для написания текста на татарском и русском языке, должны быть также одинаковы.».
2. Обнародовать настоящее Решение разместив его на информационных стендах Совета муниципального образования «город Агрыз», на сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан http://agryz.tatarstan.ru. на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Совета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

	Председатель Совета

	              В.В. МАКАРОВ

_1282805486.bin